L."ASSESSORE
F.to Geom. Franco Martino

Letto, approvato e sottoscritto
Sindgco
F.to Avv. Pasquale Brenca

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Domenico Ippolito

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T. U.

Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 3 -4 ;

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000);

-
E' stata trasmessa con lettera n ‘ )ﬁ )X Ozg , in data ‘5

prescritto dall'art. 125, del T. U. E. L. n°® 267/ 2000;

HAR, 2G

, ai sigg. Capigruppo Consiliari, come

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Domenico Ippolito

30 UAR, 2007

Dalla Residenza Comunale,

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio.

,"\IL SEGRETARIO COMUNALE

_4"!\ -
0 1 T Dr. Domenico lppollto
4 b V] (\ e s
Dalla Residenza Comunale, 3 b IAR f}' If Y, '] (,‘;) \ KV Y;C)
. !':‘./ v /‘J.’ /‘—‘M L-O W D
LA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a
3 1 [V A ‘1 28” , come prescritto dall'art. 124, comma 1°. del T. U. E. L. n® 267 / 2000), ed &
divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, de! T. U. E. L. n°® 267 / 2000). -

decorrere dal

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico Ippeolito

Dalla Residenza Comunale,

0NN b AQUARA

Provincia dx Salerno

AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n° Q_Q_‘_(__O_Z/_g
s 30 UAR, 2017

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N° 23 delReg.

OGGETTO: Determinazione tanffe per il servizio, a domanda mdividuale, di mensa

scolastica, per I'anno 2017. Provvediment.

Da: 24/03/2017

i

L'anno Duemiladiciassette (2017), il giorno Ventiquattre (24), del mese di Marzo, alle ore 12,00, nella sala delle
adunanze del Comune, sotto la presidenza dell’avv. Pasquale Brenca, nella sua qualitd di Sindaco, si & riunita 1a Giunta

Comunale;

Per riunione Ordinaria (art. 4 Regolamento per funzionamento della Giunta Comunale). -

Componenti Presenti | Assenti
' Assegnatin.: 3
Avwv. Pasquale Brenca X In Carican.: 3
Presenti n.:. 2
Geom. Franco Martino X Assentin.: 1
Sig. Leonardo Amendola X ﬁs;t:;:dilin l?::;xdola )

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4.a, del T. U. E. L. n° 267

/2000), il Segretario Comunale dr. Domenico Ippolito;

11 Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premetiendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il

proprio parere, come di seguito riportato:

AREA INTERESSATA

AREA FINANZIARIA

VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 49, comma 1°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000. -

Dalla Residenza Comunale,24/03/2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Sig. Ascanio Marino
[Amministrativa)

SI DA’ ATTO che sulla presente proposta di deliberazione non e.
richiesto il parere del Responsabile dell'Area Finanziaria in ordine alla
regolarita contabile. -

IL RESPONSABILE "AD INTERIM”
DELL'AREA

F.to Ing. Vito Brenca [Finanziaria]

Dalla Residenza Comunale,24/03/2017




La Giunta Comunale

Premesso che;

> con atto di Giunta Comunale n° 126 - del 25/09/2006, si
rideterminavano, per l'esercizio finanziario 2006, le tariffe poste a carico degli
usufruenti il servizio di mensa scolastica, stabilendo il prezzo per ogni singolo
pasto in €uro 2,20 per gli scolari della scuola materna e degli alunni delle
scuole elementari e medie;

> per gli anni 2007, 2008, 2009, 2010 2011, 2012, 2013 le tariffe non
sono state modificate;

> con deliberazione di Giunta Comunale n° 79 — del 28/11/2014, le
tariffe a carico degli-utenti, per il servizio di mensa scolastica relativa all'anno
2014 / 2015, venivano rideterminate in ad €uro 2,40, e che per 'anno
scolastico 2015 / 2016, non & intervenuta alcuna variazione;

> con deliberazione di Giunta Comunale n° 64 - del 28/10/2016,
tariffe a carico degli utenti, per il servizio di mensa scolastlca relativa all’ anno
2016 / 2017, sono rimaste invariate;

Acquisito il parere favorevole espressi dal Responsabile del servizio
interessato, ai sensi ex art. 49 - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°
267 (TUEL),

Atteso I'urgenza'

Con voti favorevoli unan|m| e palesn resi per alzata di mano dai
presenti convenuti;

Delibera

- la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto; '

1. di confermare per l'esercizio finanziario 2017, le tariffe poste a
carico degli usufruenti il servizio di mensa scolastica 2016 / 2017, cosi come

confermate con l'atto di Giunta Comunale n° 64 — del 28/10/2016, nel -

seguente importo:

Servizio Refezione Scolastica
Prospetto dei costi e dei ricavi - E.F. 2017
SPESE ALUNNI

_ N.ALUNNI | N.GIORNI | N.PASTI Cog";‘z):f/ifﬁ;/fm IMPORTO
SCUOLA MATERNA 36 71 2569 4,08 10.473,30
SCUOLA ELEMENTARE 40 21 811 4,08 3.306,28
SCUOLA MEDIA 24 21 466 4,08 1.899,79
TOTALE 3846 15.679,37

SPESE DOCENTI

N.DOCENTI | N.GIORNI | N.PASTI COSTO PER PASTO IMPORTO
SCUOLA MATERNA 4 71 284 4,08 1.157,81
SCUOLA ELEMENTARE 3 21 63 4,08 256,84
SCUOLA MEDIA 3 21 63 4,08 256,84
TOTALE 410 1.671,49

ENTRATE ALUNNI

N.ALUNNI |- N.GIORNI N. PASTI CONT%‘E:)JZIONE - IMPORTO
SCUOLA MATERNA V 36 71 2569 2,40 6.165,60
SCUOLA ELEMENTARE 52 21 811 2,40 1.946,40
SCUOLA MEDIA 24 21 466 2,40 1.118,40
TOTALE . 3846 9.230,40

ENTRATE ~ RIMBORSO COSTI REFEZIONE DOCENTI

N.DOCENTI | N.GIORNI N. PASTI CONTRIBUZIONE * IMPORTO
SCUOLA MATERNA 4 71 284 4,08 1.157,81
SCUOLA ELEMENTARE 3 21 63 4,08 256,84
SCUOLA MEDIA 3 21 63 4,08 256,84
TOTALE 410 1.671,49

La misura percentuale dei costi che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificamente
destinate ¢ quella risultante dal seguente conteggio:

ALUNNI
Totale delle entrate preyiste 9.230,40 X100=  58,87%
Totale delle spese previste 15.679,37
ALUNNI+DOCENTI
Totale delle entrate previste 10.901,89 -
Totale delle spese previste * 17.350,86 X 100 62,83%

* IVA INCLUSA 4%

IL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA

IL SEGRETARIO

IL SINDACO



> €uro 2,40 (duevirgolaquaranta) a pasto, per gli scolari della scuola
materna e per gli alunni delle scuole elementari e medie presenti sul territorio
comunale;

2». di demandare la gestione e gli atti consequenzi’ali 'al Responsabile
dell'Area Amministrativa / Affari Generali sig. Ascanio Marino; '

3. trasmettere copia della presente al Responsabile dell'Area
Economico - Finanziaria; o

4. trasmettere I'a presente deliberazione, in elenco, ai sig.ri
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 - del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n° 267 (TUEL),

5. dichiarare la presente deliberazione, stante {'urgenza di provvedere,
con separata votazione favorevoie unanime, immediatamente eseguibile, ai -
sensi dell'art. 134, comma 4°, dei Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267

(TUL). - '



